ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5164/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
devido  abastecimento  de  materiais  de  escritório  para  a  UBS  São  Vicente,  bairro  São
Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A  solicitação  visa  atender  à  demanda  da  equipe  da  UBS  São  Vicente,  que  enfrenta
dificuldades no desempenho de suas atividades administrativas devido à falta de materiais
básicos de escritório, como papel, canetas, pastas, entre outros. Tais itens são essenciais
para  o  bom  funcionamento  da  unidade,  garantindo  organização,  agilidade  nos
atendimentos  e  a  continuidade  dos  serviços  prestados  à  população.  A  reposição  desses
materiais contribuirá diretamente para a qualidade no atendimento à comunidade e para a
eficiência da gestão pública na área da saúde.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE AGOSTO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​